Proc. adm. 530002307/2017 - fls.

Prédio da Rodoviária Roberto Silveira – Praça Fonseca Ramos, s/nº, 6º/7º andar – Centro – Niterói/RJ

C E P  2 4 . 0 3 0 - 0 2 0  –  T e l  ( f a x )  ( 0 2 1 )  2 6 2 1 - 5 5 5 8

h t t p : / / w w w . n i t t r a n s . n i t e r o i . r j . g o v . b r /

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2017

OBJETO: O Pregão tem por objeto:

Aquisição de Chapa de aço galvanizada a fogo n° 20 (2,00 x 1,00m) ,para atender
as necessidades da Divisão de Sinalização e Plaqueamento da Niterói Transporte e
Trânsito – NitTrans S/A, conforme as especificações constantes do ANEXO I –
Termo de Referência do Objeto.

Processo: 530002307/2017

Aos onze dias do mês de julho de 2017, às 10:00 h, horário de Brasília,
iniciou-se o certame, sendo informado a todos os licitantes, que, após o início da
licitação, não ingressariam novos proponentes, com base no item 5.2 do Edital
06/2017.

Na sede desta Empresa NitTrans, iniciou-se a primeira sessão do Pregão
Presencial nº 06/2017, na oportunidade, conduzida pela pregoeira: ANDREA DE
ABREU E SILVA BUSCHMANN e com a equipe de apoio: BIANCA RIO DO COUTO,
THAINÁ SANTOS MOURA, LEONARDO PEREIRA DA SILVA FERREIRA.

Inicialmente foram qualificadas a presença das licitantes neste certame, através de
chamada nominal, ao que ficou comprovado que no horário de 10:00h as
empresas qualificadas abaixo se encontram presentes nesta sessão:

1. VIBHUTI COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº. 00.710.985.0001-
49, Representada pelo preposto Sr. Denilson de Oliveira, inscrito na CNH
03171918671 expedido pelo DETRAN/RJ, emissão em 11/11/2016.

2. VDM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no CNPJ nº.
22.533.691/0001-21, Representada pelo sócio Sr. Márcio Domingues
Valladão Filho, inscrito na CNH 04511924297 expedido pela DETRAN/RJ,
emissão em 09/09/2013.

3. MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA EILLI ME, inscrita no
CNPJ nº. 13.851.664/0001-06, Representada pelo preposto Sr. Marlon e
Silva Queiroga, inscrito na identidade n.  11.613.356-2, expedido pelo
DETRAN/RJ, emissão em 10/02/2003.

                                                                                            Proc. adm. 530002307/2017 - fls.

Prédio da Rodoviária Roberto Silveira – Praça Fonseca Ramos, s/nº, 6º/7º andar – Centro – Niterói/RJ

C E P  2 4 . 0 3 0 - 0 2 0  –  T e l  ( f a x )  ( 0 2 1 )  2 6 2 1 - 5 5 5 8

h t t p : / / w w w . n i t t r a n s . n i t e r o i . r j . g o v . b r /

CREDENCIAMENTO

Das empresas presentes foram recebidas as credenciais dos sócios e prepostos,
após a verificação do OBJETO SOCIAL das empresas, todas foram credenciadas.

Foi determinado que os presentes apusessem sua rubrica no invólucro contendo a
Proposta e no invólucro contendo os Documentos para Habilitação, ambos,
entregues a Pregoeira.

O envelope da proposta foi aberto, e a peça nele contida, devidamente conferida,
também foi rubricada pela pregoeira, pela equipe de apoio e pelo licitante.

O invólucro contendo as Documentações ficaram sob a guarda da equipe de apoio.

Ficou determinado pela pregoeira que o lance será ofertado em relação ao maior
preço global.

DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES

Após abertura das propostas de lances, deu-se  início à fase de lance que foi mapeado em

anexo.

Após a fase de lances, a empresa VIBHUTI COMÉRCIO LTDA - EPP,
apresentou o menor preço, na razão de R$ 154.994,40

Encerra-se a fase de lance.

Após a fase de lances, a empresa entregou o seu envelope de habilitação que ficou
retido com a Comissão de Pregão, após a análise, toda documentação foi analisada
e conferida.

Nenhuma empresa manifestou-se interesse em interpor recurso.

                                                                                            Proc. adm. 530002307/2017 - fls.

Prédio da Rodoviária Roberto Silveira – Praça Fonseca Ramos, s/nº, 6º/7º andar – Centro – Niterói/RJ

C E P  2 4 . 0 3 0 - 0 2 0  –  T e l  ( f a x )  ( 0 2 1 )  2 6 2 1 - 5 5 5 8

h t t p : / / w w w . n i t t r a n s . n i t e r o i . r j . g o v . b r /

Anunciado o encerramento dos trabalhos, determinou-se a lavratura da presente
Ata, que assinam os membros de equipe, o pregoeiro e os licitantes.

 PREGOEIRO:______________________________________

EQUIPE DE APOIO:_________________________________

EQUIPE DE APOIO:_________________________________

EQUIPE DE APOIO: _________________________________